
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.881 135Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Goianésia do Pará, através do Agente de Contrata-
ção torna público a realização da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº CP - 
04/2024-PMGP. Objeto: Contratação de empresa especializada para exe-
cução da construção da Unidade Básica de Saúde - UBS PORTE 1, na Vila 
Açaizal, no Município de Goianésia do Pará. Data de Abertura: 19/07/2024, 
Às 09h:00min, horário de Brasília, no portal: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. O Edital seus anexos estão disponíveis em: https://goiane-
sia.pa.gov.br, https://geoobras.tcm.pa.gov.br; https://pncp.gov.br/app/
editais. Legislação: Lei Federal nº 14.133/2021 e respectivas alterações. 
Decreto Municipal nº 01/2024/GP/PMGP e demais legislações aplicáveis. 
Informações pelo e-mail: cplpmgp@gmail.com. Marcio Anderson Costa 
e Souza, Agente de Contratação.

Protocolo: 1093852

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
REPUBLICAÇÃO DE EDITAL RETIFICADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1690/2023
A Prefeitura Municipal de Igarapé Miri, através do seu Pregoeiro(a) 
Torna público aos interessados a nova data do Processo Licitatório na Mo-
dalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2024 - SRP/PMI. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI, 
E REQUISITANTES; NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021.
Data da Sessão pública: 18/07/2024
Hora: às 9:30h, horário de Brasília. Plataforma de realização: www.por-
taldecompraspublicas.com.br
www.portaldecompraspublicas.com.br, no mural de licitações do TCM/PA e 
no Portal da transparência do Município de Igarapé Miri, no endereço ele-
trônico: https://igarapemiri.pa.gov.br/

Edilene Mota
Pregoeira

Portaria nº 003/2023 GAB/PMI
Protocolo: 1093857

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATO DE CONTRATO 

DECORRENTES DO PREGÃO Nº 003/2024-SEMED-PE 
Objeto dos contratos: Contratação de Empresa Especializada no Forne-
cimento de Gêneros Alimentícios Destinados ao Preparo da Merenda Es-
colar. CONTRATO Nº 2024010701. Contratante: Fundo Municipal de Edu-
cação. Contratado: P R S de Castro Eireli; CNPJ nº 36.620.827/0001-45. 
Valor global, R$: 244.230,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e du-
zentos e trinta reais). Vigência 01/07/2024 a 01/07/2025; CONTRATO Nº 
2024010702. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratado R 
Master Comercio de Alimentos Ltda; CNPJ nº 26.892.930/0001-90. Va-
lor global, R$: 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). Vigência 
01/07/2024 a 01/07/2025.

Protocolo: 1093859

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2024
Objeto: Aquisição de cimento, para atender a demanda da Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por 
item. Data de Abertura: 16/07/2024, as 09:00 hora local. Acesso ao edital: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.
pa.gov.br e PNCP; informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazôni-
ca c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. 
Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 1093860

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO 
REPUBLICAÇÃO EDITAL: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2024.0014 - PMJ-SRP
A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessa-
dos que realizará no dia 18/07/2024, às 09:00h (horário de Brasília), lici-
tação sob modalidade Pregão Eletrônico nº PE/2024.014 - PMJ-SRP, tipo 
menor preço por item, objeto: Registro de preços para futura contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços de hotelaria/hospedagem 
em hotel dentro do perímetro urbano do município de Jacareacanga/PA, 
para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do mu-
nicípio de Jacareacanga/PA. O edital estará disponível nos sites do Muni-
cípio, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br e Mural 
de Licitações do TCM-PA. Abel Lima da Silva-Pregoeiro

Protocolo: 1093862
,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024-PMLA 
A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, através de seu pregoeiro 
torna Público aos interessados que PRORROGOU a data de abertura do 
Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP 011/2024-PMLA, 
cujo o objeto é o Registro de Preço Para Futura Eventual Contratação de 

de Atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Nova data 
de abertura da sessão: 15/07/2024 ás 15:30h, no endereço eletrônico: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Maiores informações po-
derão ser obtidas pelo e-mail: cpllimoeiro2021@ gmail.com. 
Geovane Pinheiro Moraes - Pregoeiro.

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
PORTARIA Nº 20220627/2022

Contrato nº 2706005/2023-PMLA. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada Naárea de Engenharia Civil Para Reforma e Ampliação do 
Hospital Municipal “Dr. Cruz Moreira”, no Municipio de Limoeiro do Ajuru-
Pa, Conforme Convenio de nº 017/2022 Firmado Com o Fundo de Desen-
volvimento Economico do Estado do Pará. Processo Licitatório: Concorrência 
Publica nº 001/2022-PMLA. Em atendimento ao art. 67, caput, e § 1º da Lei 

-
to acima descrito o servidor Elizeu Moraes Sousa, CREA/PA nª 1519503342, 
em substituição ao servidor Robson Bacha Figueiredo, CREA/PA nº 18728, 
CPF 823.026.502-04 não faz mas parte do quadro de funcionario do Muni-

cumprimento do contrato anotando em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário 
à regularização das faltas ou defeitos observados. Os efeitos desta Portaria 
serão retroativos a data de 31 de Julho de 2022. Processo nº 001/2022-PMLA. 
Portaria: 20220627/2024-PMLA. Fiscal do Contrato: Elizeu Moraes Sou-
sa. Pedro Costa Barra - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1093864

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00019-SRP/SEMED

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para atender ao programa escola 
em tempo integral no município de Mãe do Rio. Abertura: 19/07/2024. 
Às 13h00, Pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos 
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-
feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeiturama-
edorio.pa.gov.br.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00020-SRP/PMMR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empre-
sa especializada em lavagem de veículos, objetivando atender as neces-
sidades da prefeitura e secretarias municipais de Mãe do Rio. Abertura: 
19/07/2024. Às 08h00, Pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no 
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda 
à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: www.pre-
feituramaedorio.pa.gov.br.
Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira-Prefeito Municipal.

Protocolo: 1093870


